
ADM 6565/19

"PROTOCOLO DE RESOLUCIONES 2019"

RESOLUCIÓN N° 390-STJSL-SA-2019.-

San Luis, veintisiete  de diciembre de dos mil diecinueve.-

VISTO: que por Acuerdo N° 691/2019 se llamó a Concurso de antecedentes 

para ascenso del personal de maestranza para cubrir las categorías vacantes, 

en tal escalafón, según las estructuras de recursos humanos establecidas para 

cada  dependencia,  en  las  tres  Circunscripciones  Judiciales  -punto  I  del 

Acuerdo N° 700/2017-, el que tramita por ADM 8446/19, ante la Dirección de 

Recursos Humanos.-

Que  habiendo  transcurrido  las  etapas  de  inscripción,  admisión, 

evaluación de desempeño y evaluación de antecedentes, conforme da cuenta 

la referida Dirección, resulta oportuno establecer el orden de mérito respectivo 

-punto  VII  del  Acuerdo  Nº  691/2019-  y  efectuar  las  recategorizaciones 

correspondientes  de  aquellos  postulantes  que  obtuvieron  resultados 

satisfactorios en las etapas de evaluación referidas.-

Por ello, el Sr. Presidente del Superior Tribunal de Justicia, en uso 

de sus facultades y ad referéndum de posterior Acuerdo;

RESUELVE: I)  DETERMINAR  el  siguiente  orden  de  mérito,  con  carácter 

irrecurrible,  para  cada  categoría  concursada,  en  virtud  del  Acuerdo  Nº 

691/2019:

PRIMERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

OFICIAL SUPERIOR

1- PERROTTA, CARLOS LEANDRO

2- ARMANDO, HECTOR ODILIO

3- ALBINO, SABRINA ELIANA



4- ALVAREZ, JORGE VIDAL

5- FUNCIA, ALEJANDRO JOSE

6- EL PACHA, NATALIA ELIZABETH

7- RIVAROLA, JORGE DARWIN

8- TAPIA, FLORENCIA ESTEFANIA

9- ORTEGA, ULISES ALEJANDRO

10- SOSA, JOSE CLAUDIO

AUXILIAR DE PRIMERA

1- MENDOZA, ANA LAURA

AUXILIAR DE SEGUNDA

1- CRESPIN, SILVIA BEATRIZ

2- CONIL, NATALIA ALEJANDRA

3- GARCIA, PABLO DAVID 

4- PALACIO, JUANA GRISELDA

5- ROSALES, ANDREA FABIANA

6- BUSTOS, CLAUDIO FERNANDO

7- SORIA GIMENEZ, VERONICA DANIELA

SEGUNDA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

OFICIAL SUPERIOR

1- CUELLO, SEBASTIAN MARTIN

2- CANOSA VILLARROEL, OMAR ORLANDO



3- ESCUDERO, MARCELO JAVIER

4- PEÑALOZA, MARCELA ALEJANDRA

5- RAMOS, SONIA VERONICA

6- OLMEDO, PABLO CESAR

7- FERNANDEZ, SILVINA JUDITH

AUXILIAR DE SEGUNDA

1- LUCERO, RICARDO EDGARDO

2- AGUIRRE, MARIA LORENZA

3- MANA, GUSTAVO JAVIER

4- ESCUDERO, ESTEFANIA BEATRIZ 

5- ALFONZO, GISEL XIMENA

6- MORA, JORGE MARTIN

7- PONCE PEDERNERA, ANA DEOLINDA

8- MARTINEZ, MARIA SOLEDAD

TERCERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

OFICIAL SUPERIOR

1- FERNANDEZ, MARTA SILVIA

II)  ESTABLECER  que  el  personal  que  se  detalla  a 

continuación, pase a ostentar las categorías especificadas a partir del día 1 de 

Enero de 2020: 

OFICIAL SUPERIOR

ALBINO, SABRINA ELIANA



ALVAREZ, JORGE VIDAL

ARMANDO, HECTOR ODILIO

CANOSA VILLARROEL, OMAR ORLANDO

CUELLO, SEBASTIAN MARTIN

EL PACHA, NATALIA ELIZABETH

ESCUDERO, MARCELO JAVIER

FERNANDEZ, MARTA SILVIA

FERNANDEZ, SILVINA JUDITH

FUNCIA, ALEJANDRO JOSE

OLMEDO, PABLO CESAR

ORTEGA, ULISES ALEJANDRO

PEÑALOZA, MARCELA ALEJANDRA

PERROTTA, CARLOS LEANDRO

RAMOS, SONIA VERONICA

RIVAROLA, JORGE DARWIN

SOSA, JOSE CLAUDIO

TAPIA, FLORENCIA ESTEFANIA

AUXILIAR DE PRIMERA

MENDOZA, ANA LAURA

AUXILIAR DE SEGUNDA

AGUIRRE, MARIA LORENZA



ALFONZO, GISEL XIMENA

BUSTOS, CLAUDIO FERNANDO

CONIL, NATALIA ALEJANDRA

CRESPIN, SILVIA BEATRIZ

ESCUDERO, ESTEFANIA BEATRIZ 

GARCIA, PABLO DAVID 

LUCERO, RICARDO EDGARDO

MANA, GUSTAVO JAVIER

MARTINEZ, MARIA SOLEDAD

MORA, JORGE MARTIN

PALACIO, JUANA GRISELDA

PONCE PEDERNERA, ANA DEOLINDA

ROSALES, ANDREA FABIANA

SORIA GIMENEZ, VERONICA DANIELA

III)  VUELVA  el  ADM  8446/19  a  la  Dirección  de  Recursos 

Humanos, con copia de la presente Resolución, para las comunicaciones y/o 

publicaciones que correspondan.-

La presente actuación se encuentra firmada digitalmente en Sistema de Gestión Informático, 

por el Dr. Carlos Alberto Cobo, Presidente del Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de 

San Luis, no siendo necesaria la firma manuscrita, Art. 9 Acuerdo N° 61/2017.-

DRH
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